令和 5 年 7 月吉日
会員各位

一般社団法人	 岡山県作業療法士会
会長	 西出	 康晴

学術部部長	 太田	 有美
副部長	 川上	 孝行

令和 5 年度	 学術部精神障害部門研修会のご案内

テーマ	 『精神障害領域の事例検討会』

平素より岡山県作業療法士会の活動に、心からのご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

この度、精神障害部門の研修会として「精神障害領域の事例検討会」を企画させていただきました。

今回の研修会では、実際のケースを基にした事例検討を通じて、参加者の皆様が互いに意見を出し合い、お互いか

ら学び合える貴重な機会になれたらと考えています。また、グループワークを通じて、皆様がお互いに交流し、横

のつながりを築いていただけることも目指しています。

予定では、対面形式での開催を行います。皆様が直接会って交流し、より深い学びと情報共有を図れることを楽し

みにしております。参加者の皆様がお持ちの知識や経験を生かし、個々のケースに対する適切な介入方法やアプロ

ーチを共有し、精神障害者の方々の生活の質を向上させるための貴重な機会となることを願っております。

皆様のご参加を心よりお待ちしております。

記

1. 日時	 	 	 令和 5 年 9 月 10 日（日）9 時 30 分～12 時	 受付 9 時から
2. 形式	 	 	 対面による研修会（コロナの感染状況によりオンライン開催の可能性あり）
3. 会場	 	 	 川崎医療福祉大学	 講義棟	 3 階 3602 教室
4. テーマ	 	 精神障害領域の事例検討会

発表者	 	 長期入院の方への作業療法	 	 	 	 	 栗本	 大生（さきがけホスピタル）

	 	 	 	 		発達障害を呈する方への作業療法	 	 内田	 卓也（林道倫精神科神経科病院）

	 	 	 	 	 精神科デイケアにおける就労支援	 	 柏原	 謙造（万成病院）

5. 参加費	 	 岡山県作業療法士会員・中国 4 県士会員	 1000 円
	 	 	 	 	 	 	 非会員	 6000 円	 県外会員・他職種	 2000 円

	 	 	 	 	 	 	 ※（一社）日本作業療法士協会の生涯教育ポイント対象（2 ポイント）

6. 申込方法	 岡山県作業療法士会ホームページの「研修会・イベント情報」の	ページから
PassMarket	のサイトへ移動し、参加費の支払い手続きをして下さい。

7. 申込締切	 令和 5 年 9 月 3 日（日）
8. 連絡事項

1）PassMarket のサイトでは、研修会のキャンセルを行うことはできません。必ず、下記の

【問い合わせ先】（担当：川上）まで直接メールにてご連絡ください。また、参加費はク

レジットカード決済、または PayPay 残高払いのみ返金可能です。コンビニ決済を利用し

た場合は、キャンセルできませんのでご注意ください。当日連絡なく欠席された場合の参

加費は返金できませんので予めご了承ください。

2）申し込み後に受付確認メールを返信いたします。ドメイン(mail.yahoo.co.jp)を、受信で

きるよう設定をお願いいたします。申し込みから 3 日経過しても返信がない場合には、下

記の問い合わせ先までご連絡ください。

3）コロナの感染状況が悪くなった場合、オンライン開催となり、岡山県作業療法士会ホーム

ページにてお知らせします。また、Zoom 情報などの詳細については、メールにてお知らせ

いたします。

4）自然災害や悪天候により開催困難と判断した場合、研修会当日までに岡山県作業療法士会

ホームページにてお知らせします。

				5）川崎医療福祉大学の駐車場は有料（100 円/時間）になります。予めご了承ください。な

お、近隣の商業施設などへの駐車はお控えください。

9. 【問い合せ先】	ご不明な点は、河口医院	 川上孝行まで連絡ください。
E-mail		okaotseishin@gmail.com